АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    11.10.2013   №    1870-па   

О  внесении  изменений  и  дополнения  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование  проектов  реконструкции
нежилых  помещений  с  устройством
входной  зоны  (крыльца)»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.05.2012 № 1063

В соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск», ст.  1
Положения о Департаменте архитектуры, градостроительства и землепользования
города  Южно-Сахалинска,  утвержденного  Решением  городского  Собрания  от
04.07.2012  № 611/38-12-4,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  Административный регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Согласование  проектов  реконструкции  нежилых  помещений  с
устройством  входной  зоны  (крыльца)»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.05.2012  №  1063  следующие
изменения и дополнение:

1.1. В  подпунктах  1.3.1.,  1.3.3.,  1.3.6.,  2.2.2.,  2.17.1.  слова  «Департамент
архитектуры,  градостроительства  и  управления  недвижимостью  города
Южно-Сахалинска» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент
архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска»
в соответствующих падежах;

1.2. В  пункте  2.5.  слова  «-  Положением  о  Департаменте  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска,
утвержденным  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 05.08.2010  №  1438  (текст  размещен  на  сайте  Департамента  архитектуры,
градостроительства  и  управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска)»
заменить  словами  «-  Положением  о  Департаменте  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска, утвержденным
решением городского Собрания от 4 июля 2012 г. N 611/38-12-4 (текст размещен

consultantplus://offline/ref=426B68C0FF7C41E8D83738802E2934E21B62CFE776F5B7185F65F52FC9CA5C724972EDF01985A3B0C2T9B
consultantplus://offline/ref=426B68C0FF7C41E8D837268D384568EE1A6A92EF74F2BA4D003AAE729EC356250E3DB4B25D88A3B62FA3EFCDTBB

2

на  сайте  Департамента  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования
города Южно-Сахалинска);»;

1.3. В подпункте 3.1.3. слова «ДАГУН города Южно-Сахалинска» заменить
словом «Департамент»;

1.4. В подпункте 1.3.9.  слова «Время ожидания заинтересованного лица при
устном  консультировании  не  может  превышать  30  минут»  заменить  словами
«Время  ожидания  заинтересованного  лица  в  очереди  не  может  превышать
15 минут».

1.5. Дополнить  Раздел  5  подпунктом  5.2.8.  следующего  содержания:
«5.2.8. Должностные лица администрации города Южно-Сахалинска, наделенные
полномочиями  по  рассмотрению  жалоб  за  нарушение  порядка  или  сроков
предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы
либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия
ее к рассмотрению, несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи
5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.».

1.6. В  приложении  № 2  к  Административному регламенту  предоставления
муниципальной  услуги  «Согласование  проектов  реконструкции  нежилых
помещений  с  устройством  входной  зоны  (крыльца)»  слова  «Заместителю
начальника  ДАГУН  города  Южно-Сахалинска  по  вопросам  архитектуры  и
градостроительства» заменить словами «Заместителю начальника  Департамента
архитектуры,  градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска
по вопросам архитектуры и градостроительства».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра по градостроительству.

Мэр города А.И. Лобкин